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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fiur Kinder-
und Jugendmedizin e. V.
Gemeinnitziger Verein

Berlin

EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 1.316.832,54
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 32.482.27
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 51.793,05
2. Personalkosten 908.105,37
3. Reisekosten 30.252,88
4. Raumkosten 66.511,81
5. Ubrige Ausgaben 496.236,37
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 0,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 34.195,67

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

[I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR

1.349.314,81

1.552.899,48

203.584,67-

34.195,67-

34.195,67-

9.297,00

4.137,39

5.159,61

232.620,73-

Vorjahr
EUR

1.206.364,22

21.164,02

55.174,45
835.293,28
35.650,23
63.417,35
398.326,20

160. 27-

2.000,00

70.297,86

68.297,86-

0,00

2.017,05

2.017,05-

230.648,18-
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Ubertrag
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen
2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen

3. Ausgaben fir Personal
Léhne und Gehélter
Soziale Abgaben

4. Ausgaben fur sonstige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

F. JAHRESERGEBNIS

EUR

76.181,36-
1.227.147 46
28.240,06
12.996,75

1.222.523,84

Geschéftsjahr
EUR

232.620,73-

1.150.966,10

1.263.760,65

112.794,55-

112.794,55-

57.957,59

57.957,59

57.957,59

287.457,69-

Vorjahr
EUR

230.648,18-

61.187,64
1.226.755,77
26.633,81
11.804,89

1.108.459,22

141.045.,49

141.045,49

58.722,13-

58.722,13-

58.722,13-

148.324,82-



