

## EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Deutsche Gesellschaft für Kinder- und Jugendmedizin e. V.  
Gemeinnütziger Verein  
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	1.316.832,54		1.206.364,22
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>32.482,27</u>	1.349.314,81	21.164,02
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	51.793,05		55.174,45
2. Personalkosten	908.105,37		835.293,28
3. Reisekosten	30.252,88		35.650,23
4. Raumkosten	66.511,81		63.417,35
5. Übrige Ausgaben	<u>496.236,37</u>	1.552.899,48	398.326,20
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>203.584,67-</u>	<u>160.333,27-</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden	0,00		2.000,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben			
Gezahlte/hingegebene Spenden	<u>34.195,67</u>	34.195,67-	70.297,86
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>34.195,67-</u>	<u>68.297,86-</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge			
	9.297,00		0,00
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben			
	4.137,39		2.017,05
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		<u>5.159,61</u>	<u>2.017,05-</u>
Übertrag		232.620,73-	230.648,18-

## EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Deutsche Gesellschaft für Kinder-  
und Jugendmedizin e. V.  
Gemeinnütziger Verein  
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		232.620,73-	230.648,18-
<b>D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	76.181,36-		61.187,64
2. Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	<u>1.227.147,46</u>	1.150.966,10	1.226.755,77
3. Ausgaben für Personal Löhne und Gehälter	28.240,06		26.633,81
Soziale Abgaben	12.996,75		11.804,89
4. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>1.222.523,84</u>	1.263.760,65	1.108.459,22
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>112.794,55-</u>	<u>141.045,49</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe</b>		<u>112.794,55-</u>	<u>141.045,49</u>
<b>E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		57.957,59	58.722,13-
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>57.957,59</u>	<u>58.722,13-</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<u>57.957,59</u>	<u>58.722,13-</u>
<b>F. JAHRESERGEBNIS</b>			
		<b>287.457,69-</b>	<b>148.324,82-</b>